CVM uolueris aspicere patris, aspicias ei ex signo quarto & eius domino, & aspicias Almutaz super haec loca. Aspicias etiam planetas qui fuerunt in quarto, ponesque eos significatores patris. Post hoc aspicias significatorem, & scias ex eo quod ingreditur super eum ex longitudine vel breuitate uitae, secundum quod exposui tibi, si deus uoluerit. Postea diriges uitae patris ex parte patris & sole, & gradu domus patrum, ex eo scilicet qui dignior fuerit hylech ad loca fortunatum & malorum. Errides suae uitae secundum numerum annorum suorum quem significauerit Almutaz. Diriges enim ad sciendum esse patrum omni anno profectionis ex parte patrum ad loca fortunatum & malorum. Et ex bo-

nitate domini anni dices in columitatem patris, sublimitatem uero, & ad quem ordinem deueniet ex doftoria solis à planetis diurnis. Et doftoria significat planetas orientales, qui oriuntur in mane & in nocte ex doftoria Saturni à sole proprie. Si enim fuerit ei doftoria, erit patris magnae quantitatis, & inueniet honorem. Dices & esse patris primo & secundo ex dominis triplicitatis solis in die, & ex dominis triplicitatis Saturni secundum hanc similitatem in nocte. Dices in grauitate mortis patris ex impedimento Almutaz super res patrum, qui si fuerit impeditus à more in die & in nocte à Saturno à quarto aspectu uel oppositione sive aspectu fortunatum, & absq; receptione, significat hie eius mortis grauitatem: & si fuerit malus impediens dominus ascendentis, uel Almutaz super ascendentis fortasse interficiet natus patrem suum. Dices & in concordia patris & nati ex concordia Almutaz super domum patrum, & Almutaz super ascendens, & in discordia eorum. Si fuerint enim discordes, significat odium & inimicitiias, & dices, quod natus non sit legitimus, & quod pater suspicatur, si impeditus fuerit sol in die à Marte quarto aspectu uel oppositione & in nocte à Saturno. Et dices quod mater odio habet filium, & non credit senato cum impedita fuerit luna in die à Marte, & in nocte à Saturno. Quidam autem sapientum dixerunt, quod dominus domus patrum, cum non aspexerit domum filiorū, nec sol dominum domus suæ, nec dominus patris patris, non erit natus filius eius patris. Si uero unus eorum aspexerit, erit legitimus.

CVm uolueris aspicere in te matri nutu dei, aspice signum x. & eius dominū, & partem matri secundū eius dominum & Venerem, necnon & planetam Almutaz super hæc loca, quia ipse erit significator matri. Post hoc aspice, quod significet ex annis, & quis auger ei uel minuit secundum quod indicaui tibi ex annis. Deinde aspice esse matri & quantitatem eius dignitatis ex doftoria trium planetatum à luna, & ex doftoria Venetis à Luna in nocte, & in die, dei nutu. At aspice ex parte matri & luna ab ea scilicet ex eis quæ fuit hylech matri uitam matri. Et diriges hylech ad loca fortunatum & malorum, & quod peruenet ad malam ibidē erit periculum. Qui si uero fuerit luna & pars matri in loco hylech, & uolueris scire locum quæ diriges matri, dirige ex gelu lunæ quoties peruenet ad malos significabit periculum uel motum matri, si deus uoluerit.

POst hæc aspice concordiam & dilectionem eius erga filium, uel eius odiū ex Almutaz super ascendens, & super loca quæ prædixi matribus: quod si fuerint utriq; significatores & concordes, & se in uicem diligentes, id est, si concordauerit Almutaz matri & Almutaz nati, dic secundum quod uidetis. De hoc similitet aspice in concordia & dilectione matri erga patrem, & dic secundum quantitatem concordiae utrorum significatorum, qui sunt Almutaz matri, & Almutaz patris, & dic in celeritate mortis eorum & celeritate introitus utriusq; Almutaz sub terra secundum quod dixit Dorothius. Post hec aspice inscientia esse patris ex dominis triplicitatum lunæ in nocte & die, quia primus significat initium rei eius, & secundus medium, tertius uero tertium, si deus uoluerit. Deinde dicit in grauitate mortis matri, & in eius levitate ex impedimento lunæ & domini eius, & partis matri ac domini eius: quia si impediti fuerint à malis, significat mala mortem. Et dic in uelocitate mortis parentum, id est, quis eotū prius morietur ex celeritate introitus alicuius significatoris eorum sub terra.

OPortet te aspicere in coniugio postquam cessasti aspicere in filiis. Cum ergo uolueris aspicere in coniugio nati, aspice ex vii. ex domino eius, & aspice quid sit in vii. ex planetis Lunam quoq; ac Venetem, & partem coniugii & dominum eius, aspicias q; nutu dei Almutaz super hæc loca, siue unus fuerit uel duo. Post hoc aspicias in complexiōnibus xiiiij. & in concordia quæ fuerit inter eum, id est, Almutaz coniugii, & Almutaz super ascendens, si fuerit inter eos complexio aliqua ex concordia nubet natus nutu dei. Si autem fuerit signum multorum filiorum, aut fuerit commixtio, id est, aspectus significatorum ex signis multorum filiorū, dices quod natus habuerit plures mulieres nutu dei, & si fuerit alter econtrario. Dixit quoq; Ptolemaeus, aspice Lunam, si fuerit inter medium coelum,

coelum, & ascendens, nubet natus in iuuentute sua. Similiter cum fuerit in vii, & angulū terræ in quartis orientalibus. Si uero fuerit in quartis occidentalibus, postponetur eius coniugium, & nubet in senectute natus dei. Et dixit Dorothius: Aspice dominos triplicitatis Venetis primum, secundum, ac tertium. Si fuerint omnes uel plures eorum orientales boni loci absq; impedimento, & non fuerit sub radiis, nec impediti, erit natus fortunatus in mulieribus, & nubet in iuuentute sua: & si aliter fuerit, non erit fortunatus in mulieribus, & maxime si fuerint domini triplicitatum Venetis defectus sub radiis solis, & fuerit impedita à radiis solis, non aspicientes Venetem. Et dixit, quod cum fuerint occidentales, postponet coniugium, & non nubet nisi in magna ætate, natus dei. Saturnus cū exaltatus fuerit super Venetem ex xpo, aut fuerit cum Venere, uel in quarto aspectu eius, uel oppositione, erit natus dei, frigidus à mulieribus, nulla q; necessitas erit in eis. Venus si exaltata fuerit super Saturnum, in xpo erit coniugium in media ætate, in tempore scilicet suo conuenienti, & erit coniugium medium, & filii similiter. Venus cū fuerit orientalis exaltata, & fuerit in quibusdam dignitatibus suis, etunt mulieres nati eleuatae super eum. Si uero fuerit Venus & Sol, & pars coniugii, ac plutes significatorum nati, & dominus domus cōiugii fide cōiunctionis, erit natus superfluus in coitu, superfluitate turpissima. Venus cum fuerit in quarto aspectu Martis, aut in oppositione sua, uel cū eo in uno signo, & euenerit ut sit Mars in domo uel in exaltatione sua, id est, Martis, erit natus turpissimus in coitu. Si fuerit in signo foemino, & natus fuerit masculus, deludet. Cū autem fuerit in signo masculinio, erit Sodomita. Et similiter in nativitatibus mulierum, cum fuerit in signis foeminiis, erit meretrix: & si fuerit in signis masculinis, uterum mulieribus. Mercurius autem cum fuerit Almutaz super Venetem & Lunam, ac domum mulierum, & partem eatundem mulierum, uel super eorum plures, erit uoluptas natus, & deludendum Venus cum fuerit in domibus Saturni, & aspicerit eam Saturnus, erit natus frigidus in coitu. Et similiter cum uicerit Saturnus, & fuerit Almutaz super domum coniugii dum non aspicerit dominus vii. septimum, & de lunæ lunâ, dominus quoq; patti coniugii eandem partem, & dominus Venetis Venete, tunc natus nō gustabit gustum mulierum, & non nubet. Cum fuerit Almutaz uictor super ascendens, & lunâ ac solem & partem fortunæ coniunctionem quoq; ac præventionem, quæ fuerit ante nativitatem nati secundum esse quod dixit, & plutes planetatum fuerint foeminæ, erit natus effoeminatus aut mollis. Et si tricerint in his locis in nativitatibus mulierum planetæ masculi, puella quæ nata fuerit, erit uirilis quasi masculus. Si enim, ut diximus, fuerint plures planetatum in nativitatibus masculorum foeminini natus laxatus, mollis, quasi nō habet os, & in nativitatibus mulierum si fuerint planetæ masculini, erit nata uirilis quasi masculus, exiens de definitione mulierum. Et uniuersi qui ita fuerint, uidimus uitam eorum abbteuiari, & nutriuntur p̄t multitudine humiditatis in uiris, & multitudine siccitatis in foeminis, natus dei.

CVM uolueris aspicere in te filiorum, utrum tribueretur sibi filii uel nō, & utrum plures sint filii eius aut pauci. Aspice signum quintum & eius domū, Venetem quoq; ac Iouem & partem eorum filiorum, & eius dominos, & aspice Almutaz super hæc loca, siue unus fuerit uel duo. Deinde aspice utrum sint intet ipsum & Almutaz super ascendens, uel Almutaz super lunam aliqua copulatio ex quatuor modis, aut aliqua conuentione, id est, concordia: quia si sic fuerit, habebit natus filium & auxiliare cum eo pet xii. & dominum eius. Post hoc aspice signum filiorum & signum Almutaz super res nati & ascendens, quæ signa si fuerint multorum filiorum, abundabit natus filius, si deus uoluerit. Si uero inter Almutaz super domum filiorum, & Almutaz super ascendens nulla fuerit complexio, & combustus fuerit Iupiter, fuerit q; Venus impedita, erit natus sterilis, castens filius. Similiter etiam si fuerit ascendens signum mobile, maxima quoq; pars significatorum filiorum fuerit in signis sterilibus, erit natus sterilis absq; filio omni uita sua, si deus uoluerit. Signa autem sterilia sunt, Leo, Taurus, Capricornus, Libra, & Aquarius. Et si fue-

tit Almutaz, aut Iupiter, aut domus domini Almutaz super domum filiorum orientalis, dabitur nato filius in iuuentute sua. Si non fuerit orientalis, erit natus ei in senectute. Similiter dicit de dominis triplicitatis Iouis primo, secundo, ac tertio, natus dei. Dic quoque in multitudine filiorum, si Iupiter vel Venus aspiceret Almutaz, aut fuerit Almutaz ex Iove, & Venere, & in paucitate eorum ex Saturno & Marte, in mediocritate uero illorum ex sole & luna. Mercurius autem fuerit cum his qui significant paucitatem, significabit paucitatem: & cum fuerit cum his qui significant multitudinem, natus dei multitudinem significant. Et putauit Ptolemæus, quod aspiceret filii ex xi. & domino eius, & planetis qui fuerunt in eo, & aspiceret patrem ex medio cœli in die & nocte ex angulo terræ. Aspicer quoque patribus in die ex Sole & Saturno ex medio cœli. In nocte ex Saturno & Iove, & angulo terræ, & aspice planetas qui fuerint Almutaz super domum filiorum, siue unus fuerit uel duo. Quod si aliquis eorum uel plures aguntur domino ascendentis, & Almutaz super ascendentis, erunt filii boni & iusti filii, diligentes patrem. Si uero econtrario fuerit huic ascendentis, aspiceret dominum eius, erit filius immittens patrem diuersa impedimenta. Et si impedit lunam, ingeter matris diuersa. Si uero salvi fuerint significatores filiorum, salubrabit filii, & non peribunt. Et si impediti significatores filiorum fuerint, erant filii ratio concordantes, si deus uoluerit.